
DOS MUN"40P105 

846.881.65345 Prefeito Municipal de Loreto/MA e Aleandro 
Gonçalves Passarinho, CPF  Ng  427.785.143-68 - Sócio. 

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA 
Código identificador: 72d024f1e629740d8b93748a768ca330 

CONTRATO No. 0122/2021 -  CPL  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N. 007/2021 - TOMADA DE PREÇOS 

N* 001/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N. 0122/2021 -  CPL  - 
Processo Administrativo n.g 007/2021 - TOMADA DE PREÇOS  

nÓ  001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Loreto/MA, CNPJ ng 06.229.538/0001-59, através da Secretaria 
Municipal de Administração. CONTRATADA: LOPES SE 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ ng 07.652.130/0001-58, com 
endereço na Avenida dos Holandeses, Edifício Lagoa  Corporate  

Sz  Offices,  Sala 1007, Torre II, Ponta da Areia, São Luis/MA, 
CEP: 65.077-357: OBJETO: Contratação de sociedade de 
advogados para prestação de serviços profissionais de 
Advocacia, Assessoria Jurídica e Consultoria Especializada em 
Direito Público de apoio a Procuradoria do Município, bem 

--‘mo prestando consultoria técnica e assessoramento 
,pecializados nas demandas extrajudiciais no âmbito das 

Secretarias Municiais e Administração Municipal, com 
levantamento de dados e defesa dos interesses deste Município: 
Valor total R$ 234.000,00 (duzentos trinta quatro mil reais): 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0003.2-007 - Gestão da 
Administração, Tributos, Finanças, Comunicação e Patrimônio, 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
VIGENCIA: 10 de março de 2022. DATA DA ASSINATURA: 10 
de março de 2021 - Germano Martins Coelho, CPF ng 
846.881.653-15 - Prefeito Municipal de Loreto/MA e  Marconi  
Dias Lopes Neto, CPF n.g 847.655.343-91 - Sócio. 

Publicado por: MANOEL MESSIAS BORGES OLIVEIRA 
Código identificador: fdb2a9cOcc6147a51526e4315beb5942 

PORTARIA  N2  104/2021 - GAB-PML  

PORTARIA N2  104/2021 - GAB-PML 
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE GESTOR 

'SCOLAR, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
4ERMANO MARTINS COELHO, Prefeito Municipal de 
Loreto/MA, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o  art.  67, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município de Loreto/MA, 
RESOLVE:  
Art.  19  - NOMEAR a senhora ROSELIA BIZERRA DA SILVA, 
brasileira, inscrita no CPF ng 835.106.643-53 e RG ng 4.464.713 
SSP/PI para exercer o Cargo de GESTORA ESCOLAR DA 
UNIDADE INTEGRADA  DR.  TANCREDO DE ALMEIDA 
NEVES, nos termos da Lei Municipal n. 023/2010 e da Lei 
Municipal n. 065/2015 a partir desta data.  
Art.  2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 05 de  Margo  de 2021.  
Art.  3° Ficam revogadas as disposições em contrario. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, DOZE DE MARÇO 
DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
GERMANO MARTINS COELHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: MARIANGELA BARBOSA BEZERRA SANTOS 
Código identificador: 6785dde5af682065647b5e7749cd4b70 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE MARACA UM6  

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitação que 
dispensou licitação com fundamento no  art.  24, inciso I da Lei 
ng 8.666/93, para a contratação da empresa F S S RANGEL 
EIRELI, inscrita no CNPJ ng 35.908.210/0001-67 para obras de 
arte correntes na sede do município de Maracaçume, no valor 
de R$ 31.364,65 (trinta e um mil, trezentos e sessenta e quatro 
reais e sessenta e cinco centavos), face ao disposto no  art.  26 
da Lei ng 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 
instruido. Maracaçume - MA, 12 de março de 2021. Francisco 
Arnaldo Oliveira Silva, Secretário Municipal de Administração. 

Publicado por:  JAMES  CHAVES SILVA 
Código identificador: 47ee285aa07a0251b6a89d7c599blae2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO 
MARANHAO 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÂO PREGÃO 
ELETRÓNICO IST2  013/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  013/2021. A Prefeitura Municipal 
de Milagres do  Maranhao,  Estado do  Maranhao,  torna público, 
para conhecimento dos interessados que a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por lote, 
que tem como objeto Contratação de Serviços Mecânicos e 
Aquisição de Pegas para Veículos Automotores e Bimotores 
para o Município de Milagres do Maranhão-MA, que 
aconteceria no dia 15 de  Margo  de 2021, as 08h0Omin horas 
(horário de  Brasilia),  fica adiada para o dia 17 de março de 
2021, às 08h0Omin (horário de  Brasilia).  Esclarecimentos 
adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 
98459-1578, das 08:00 as 12:00hs. Milagres do Maranhão - 
MA, 12 de março de 2021. José Augusto Cardoso Caldas - 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO 
Código identificador: a06fd385c80f09efdce5857d4d97fbfa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
rt..e.osetift......rosaa.varraweewtesowneAve.messrao.c.wanacta 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 003/2021-
SEMAF/PlvIM PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  005/2021- 

PM1v1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
Rua jornalista Mauritonio  Moire,  22 - Centro - CEP 
65.850-000 
CNPJ 112 06.140.818/0001-96 

Ata de Registro de Preços n9  003/2021-SEMAF/PMM 
Processo Administrativo n9  005/2021-PMM 
PREGÃO PRESENCIAL N9  004/2021-CPL/PMM 

O Município de Mirador, com sede 6. Rua Jornalista 
Mauritonio Meire, n2  22, Centro, CEP: 65.850-000 - 
Mirador/MA, inscrito no CNPJ n0  06.140.818/0001-96, 
doravante denominada Prefeitura Municipal de Mirador, 
neste ato representada pela Secretaria Municipal, Senhor(a) 
Josinete Rodrigues da Costa, RG ng 073057582020-6 - 
SSP/MA, CPF n° 38654911387, com a interveniência da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
enquanto ORGÃO GERENCIADOR, RESOLVE registrar os 
preços dos serviços propostos pela empresa abaixo qualificada, 
doravante denominado BENEFICIÁRIO DA ATA, considerando 


	Page 1

